

Asia: VN/27221/2022

Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vanhuspalvelulain muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan organisaatio

Kunta tai kuntayhtymä

1. Pidätekö luonnoksessa esitettyä siirtymäkauden muutosta kannatettavana riittävän henkilöstön turvaamiseksi tämänhetkisessä henkilöstötilanteessa?

Ei

Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne riittävän henkilöstön turvaamiseksi.

-

Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne riittävän henkilöstön turvaamiseksi.

Riittävää terveyden- ja sosiaalihuollon henkilöstöä ei porrastetulla aikataululla saada.

Henkilöstön kouluttaminen vie enemmän aikaa kuin nyt porrastus antaa. Lisäksi soteala ei ole enää niin kiinnostava kuin aiemmin, koulutuspaikoille ei saada riittävästi aloittavia ja keskeytysprosentit ovat korkealla. Kansainvälisten opiskelijoiden tai työntekijöiden saaminen on vaativaa ja edellyttää erilaisia panostuksia kuin kotoperäinen työvoima. Hyvinvointialueen väestökehitys on laskeva, nuorten ja työkäisten määrä ei ole kasvava alueella.

Jo 0,6 mitoitus on aiheuttanut vaikeuksia ja on jouduttu pitämään asukaspaikkoja tyhjinä, kun ei ole mitoituksen edellyttämää henkilöstömäärää ollut aina saatavilla.

Mitoitukseen tulisi voida hyväksilaskea myös teknologian hyödyntäminen esim. turvateknologia ja lääkejakeelijat. Myös hoiva-avustajien osuutta olisi edelleen voitava lisätä.

2. Pidätekö luonnoksessa esitettyjä vaikutusarviointeja riittävän kattavina ja asianmukaisina?

Ei

Voitte halutessanne esittää vaikutustenarviointiin liittyvät näkökohtanne.

Yksityisen palvelutuotannon osalta tilanne on erittäin haasteellinen. Hoitopäiväkustannuksia esitetään todella korkealle ja isot yksityiset toimijat ovat irtisanoneet satojen vanhusten asiakassopimuksia. Hyvinvointialueella ei ole todellista mahdollisuutta varautua riittävästi talousarvion puitteissa nouseviin useiden miljoonien kustannuksiin. Kyseessä on kuitenkin vanhuksia, jotka ovat jo palvelujen piirissä, joten palvelut tulee järjestää. Suhde asumispalvelutuotannossa alueella on oma tuotanto 60/40 ostopalvelut.

Hietala Maarit

Pohjois-Karjalan hyvinvointialue - Virallinen lausunnon antaja Eija Rieppo,
toimialuejohtaja, ikäihmisten palvelut, Pohjois-Karjalan sairaanhoito- ja
sosiaalipalvelujen kuntayhtymä